
-.

v

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
Direktor preduze6a

Broj: 101.- 12.583/15 HH

Zenica, 1 8.09.201 5. godine

Na osnovu 6lana 32. i 6lana 64. stav 1, ta6ka b, elana 70. stav 1,3 i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH., broj 3gt14),na Preporuku Komisijeza nabavku b.roi:716-12.581 -1l15 HH od 18.09.201s'godine,

a u skladu sa dlanom za,. i zl . statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a

<<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKIJ

o zaklju6ivanju okvirnog sporazuma sa jednim ponuiladem u postupku nabavke fazonskih komada za ljevano -
Zeljezne i plastiCne cijevi

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomzadodjelu.ugovotazajavnu nabavku broj:716-12.582115

HH od 1g.0g.2015. goOine u postupku OoOlete ugovora za nabavku fazonskih komada zalievano-aeljezne i

plasticne cijevi, i prihiata se pieporuka Komisije zi nabavke, da se okvirnisporazum zakljudi sa ponudaeem:

fOPLOTA d.o.o. Zenica,

kao najbolje ocjenjenom ponuiladu

prema ponudi protokotisanoj pod brojem: 716-12.103115 od 27.08.2015. godine, za ponudenu cijenu bez

uraeunatog PDV-a u iznosi 122.014,00 KM.

il

prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ee se na potpis izabranom ponuita6u Toplota d.o'o. Zenica, nakon

isteka roka od 15 dana, raeunajuciod dana kada su sviponudadiobavjeStenio izboru najpovoljnije ponude.

ilt

Za izvr5enje ove odluke zaduluie se Komisija za nabavke'

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponuda0ima !"ti:y. udestvovali u postupku

javne nabavke, shodno Clinu 71. stav 2. Zakonao javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj39/14')'

V

ova odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upueivanjem ponudacima koji

su u6estvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama'

Obrazloienie

postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:101-10.992115 HK od

05.08.2015.9odine.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, sa zakljuCivanjem okvirnog

'sporazuma sa jednim ponuda6em na period od 12 mjeseci'

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 135.000,00 KM'

Dana 06.08 .zo11. godine na portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci

broj: 439-1-1-236-3-35/15 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Rok za dostavu ponuda je bio 27.08 .201s. godine do 1 1:00 sati, a otvaranje ponuda isti dan u 14:00 sati.

Na osnovu lzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaea od27.08.2015. godine u

t+:Sl, utvrdenb je'da sl sa Portila javnih nabavki, u skladu sa clanom 9. stav 5. Uputstva o dop.unama

Uputsiva o uslovima i na6inu objavljivanja obavje5tenja i dostavljanja izvje5taja-u-postupcima iavnih nabavki u

informacionom sistemu,,E-nabivkl" 1"'sluzbeni glainik BiH"-broj: 53 od 06.07.2015. godine), tendersku

dokumentaciju preuzeli sljede6i ponutlaii:

l-



\-

1. HIDRO-TERMO CENTAR d.o.o. Sarajevo

2. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad

3. Ventcommerce d.o.o. Sarajevo

4. MIPEX AUTO RS d.o.o.

5. TOPLOTA d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101- 5.157 115 MS od 07 .04.2015. godine.

Komisija za nabavku je dana 1g.09.2015. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni po_ny!9 !|oj:
716-12.s82t15 HH oo te.og.zo15. godine'[preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaca brq:716-12.581-1/15

HH od 1g.09.201s. godine, u postufiku javne nabavke fazonskih komada zalievano-aeljezne i plastiene cijevi.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

izvrsila bwarinle ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu le sacinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je

utvrdeno sljedede:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 5 (pet) tenderskih dokumentacija preuzeto sa Portala javnih nabavki.

polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim

aktima op5tiir aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

- ponuda6 Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad na kopijama iz kataloga nije ta6no nazna6io stavke koje se nude, te

se njegova ponuda odbija na osnovu elana 68, stav 4. ta6ka i. Zakona o javnim nabavkama.

ponuda6 Toplota d.o,o. Zenica je dostavio formalno-pravno i tehniOki zadovoljavaju6u ponudu te je ista

prihvaljiva za ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razlog, nepravilnosti niti propuste u

raOu, t<oji bi eventuaino bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudaea

izvr5eno u skladu sa Zakbnom o lavnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom

dokumentacijom.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju nesporno je da je primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvrsila

ocjenu ieolne prihvafljive ponuoi ponudada- ToPLoTA d.o.o. Zenica sa ukupnom cijenom ponud.e od

122.01i,00 KM bez uracunatog pDV-a, te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspjesnijim

ponudadem TOPLOTA d.o.o. Zenica na period od 12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom Akrna32 i 6lana 64. stav 1. tadka b.Zakona o javnim nabavkama, odlueeno

je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.Posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ZENICA

I


